Die in den Konzernabschluss der Travel24.com AG einbezogenen Gesellschaften waren in verschie-
denen Geschäftsfeldern tätig. Die einzelnen Segmente erzielten ihre Erlöse mit den folgenden
Aktivitäten:

a) Vermittlung von Reiseleistungen (Travel Marketing & Distribution)
b) Entwicklung und Betrieb von Systemkomponenten für internetbasierte Informations- und
Reservierungssysteme (Travel Technology)

Die Geschäftsaktivitäten der Travel24-Gruppe umfassen, bezogen auf die einzelnen Gesellschaften,
die folgenden Geschäftsfelder bzw. Dienstleistungen:

Geschäftsfeld Gesellschaft

a) Travel Marketing & Distribution Travel24.com AG, München
 Vermittlung von Reiseleistungen Travel24 GmbH, Eching

b) Travel Technology
 Entwicklung und Betrieb von Buchungsmaschine AG, Hamburg
 Systemkomponenten für  Tii Community GmbH, Worms
 internetbasierte Informations- xsnet Gesellschaft für multimediale
 und Reservierungssysteme Informationssysteme mbH, München

Geschäftsbericht 2002

-40-

Segmentinformationen nach Geschäftsfeldern:

Segmentsdarstellung
für das Jahr 2002

Travel Marketing
& Distribution

Travel
Technology

Elimi-
nierungen

Travel24-
Konzern

nicht fortgeführte
Aktivitäten

Konzern
(pro forma)

€ 000 € 000 € 000 € 000 € 000 € 000

Außenumsätze 2.593 1.552 4.145 4.742 8.887

konzerninterne Umsätze 1.089 530 -1.619 0 0

Umsätze gesamt 3.682 2.082 -1.619 4.145 4.742 8.887

operatives Ergebnis -7.040 -1.245 4.388 -3.897 -3.080 -6.977

Aktiva 9.063 917 -8.549 1.431 2.197 3.628

Abschreibungen 223 301 0 524 524

Segmentsdarstellung
für das Jahr 2001

Travel Marketing
& Distribution

Travel
Technology

Elimi-
nierungen

Travel24-
Konzern

nicht fortgeführte
Aktivitäten

Konzern
(pro forma)

€ 000 € 000 € 000 € 000 € 000 € 000

Außenumsätze 3.110 1.240 4.350 32.363 36.713

Konzerninterne Umsätze 475 1.214 -1.689 0 -4.701 -4.701

Umsätze gesamt 3.585 2.454 -1.689 4.350 27.662 32.012

operatives Ergebnis -24.221 -3.416 4.048 -23.588 -5.514 -29.102

Aktiva 15.068 4.494 -7.904 11.658 5.771 17.429

Abschreibungen 7.400 360 -281 7.479 2.093 9.571

Geschäftsbericht 2002

-41-

13. Ergebnis pro Aktie

Der Gewinn bzw. Verlust je Aktie (unverwässert) errechnet sich aus der gewichteten Durchschnitts-
anzahl der im Berichtszeitraum ausstehenden Stammaktien. Der verwässerte Verlust je Aktie
errechnet sich auf Grundlage der gewichteten Durchschnittsanzahl der im Berichtszeitraum
ausstehenden Stammaktien und der bestehenden aktienähnlichen Rechte. Letztere bestehen aus
Aktienoptionen und Aktienbezugsrechten (unter Berücksichtigung der eigenen Anteile). Derzeit gibt es
keinen Unterschied in der Anzahl der verwässerten und unverwässerten ausstehenden Aktien.